
e „,,,,,,„,naidadSzeionahia Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

SALTA, 26 de diciembre de 2016 

EXP-EXA: 8281/2013 

RESD-EXA: 660/2016 

VISTO: 

La RESCD-EXA N° 317/15 por la cual se autorizó el dictado de los cursos "Dinámica no Lineal y 
Aplicaciones" e "Introducción a la teoría del Caos", como materias optativas para la carrera de Maestría en 
Matemática Aplicada, dictados en el ler. cuatrimestre de 2015. 

Las Notas-Exa N° 2384/16 y 2385/16, presentadas por el Dr. Juan Pablo Aparicio, donde eleva los 
informes finales del dictado de los cursos. 

CONSIDERANDO: 

Que por tratarse del dictado de materias optativas para la carrera de Maestría en Matemática 
Aplicada, es necesario convalidar de oficio las calificaciones obtenidas por los alumnos de la misma. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Convalidar a los alumnos que seguidamente se indica, las calificaciones obtenidas en las 
Materias Optativas para la carrera de Maestría en Matemática Aplicada, dictado en el ler. cuatrimestre de 
2015: 

Materia Optativa: "Introducción a la teoría del Caos" 

Apellido y Nombres D.N.I. Calificación 
Acosta, Nelson Américo 14.488.950 9 (nueve) Optativa II 

Materia Optativa: "Dinámica no Lineal v Aplicaciones" 
Apellido y Nombres D.N.I. Calificación 

Acosta, Nelson Américo 14.488.950 8 (ocho) Optativa III 
Optativa I López, Darío Omar 16.734.517 7 (siete) 

ARTICULO 2°: Hágase saber a cada una de las personas mencionadas en el artículo precedente, al Dr. Juan 
Pablo Aparicio, al Comité Académico de Maestría en Matemática Aplicada y siga al Departamento 
Administrativo de Posgrado para el registro correspondiente. Cumplido, resérvese. 

mxs 
rer 

 

!ARTA MARTEARENA 
INVES: iiGACIÓN 

CS. &ACTAS - 


	Page 1

